Mulla Shadra datang ke Isfahan pada usia yang masih sangat muda

dan belajar pada teolog Bahuddin al-Amili (w. 1031 H/ 1622 M) lalu

pada filosof paripatetik Mir Fandereski (w. 1050 H/ 1641 M). Namun

gurunya yang utama adalah filosof Muhammad, yang dikenal

dengan Mir Damad (w. 1041 H/ 1631 M).

Tahun-tahun masa dewasanya sebagian besar berhubungan

dengan kekuasaan Syah „Abbas I (w. 1038 h/1629 M), periode

puncak dalam penegakan Syi’ah Dua Belas Imam sebagai agama

negara (mazhab resmi hukum Islam) dalam dinasti Safawiyah di

Iran.5 Ia wafat sekitar tahun 1050/51 H atau 1640/41 M di Bashrah

telah menarik perhatian banyak murid sekaligus mengundang

kecemburuan di kalangan masyarakat ilmiah yang banyak

melontarkan hujatan-hujatan tanpa bukti terhadap dirinya. Dalam

karirnya sebagai guru Mulla telah berhasil melahirkan sejumlah

murid terkemuka, diantaranya yang terkenal adalah Mulla Abd al-

Razzaq Lahiji (w. 1072 H/ 1661 M) dan Mulla Muhsin Faidh Kasyani

(w. 1091 H/ 1680 M).10 Lahiji terkenal karena meringkas pemikiran

paripatetik gurunya, sedangkan Kaisyani lebih menekankan pada

cara pandang Mulla Shadra terhadap sisi gnostik („irfani) dan

interpretasi Syi’ah terhadap al-Quran tentang yang gaib sebagai

sumber inspirasi. Mulla Shadra mengajar selama kurang lebih 30